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OPIS TECHNICZNY

do projektu budowy i przebudowy ulic powiatowych: śeromskiego, Dąbrowskiej,
Syrokomli i Norwida w m. Olecko

1. Podstawa opracowania

Projekt opracowano na podstawie:

a) umowy  nr  16/PZD/2007  z  dnia  08.05.2007r.  pomiędzy  Powiatowym  Zarządem  Dróg
w Olecku a Zakładem Usług Drogowych „DROTECH” w Ełku,

b) mapy sytuacyjno-wysokościowej do celów projektowych w skali 1:500 aktualnej na dzień
31.10.2007r.

c) rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r, w sprawie
warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz.
U. Nr 43 poz. 430 z późniejszymi zmianami),

d) ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. Nr 98 poz. 602 z późn.
zm.),

e) rozporządzenia Ministrów Infrastruktury oraz Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia
31 lipca 2002 r. w sprawie znaków i sygnałów drogowych (Dz. U. Nr 170 poz. 1393),

f) rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 września 2003 r. w sprawie szczegółowych
warunków zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym zarządza-
niem (Dz. U. Nr 177 poz.1729),

g) rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych wa-
runków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ru-
chu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. Nr 220 poz.2181),

h) własnych pomiarów uzupełniających i inwentaryzacyjnych urządzeń istniejących,
i) uzgodnień z zainteresowanymi stronami.

2. Zakres opracowania

Zakresem opracowania objęto:
− ulicę śeromskiego (ozn. nr 4978N) na odcinku od ulicy Kościuszki (droga
wojewódzka nr 655) do ul. Mazurskiej o łącznej długości 1.150,13 m – ulica klasy Z,
− ulicę Dąbrowskiej (ozn. nr 4912N) na odcinku od ulicy śeromskiego do ulicy
śeromskiego o łącznej długości 593,25 m – ulica klasy L,
− ulicę Syrokomli (ozn. nr 4961N) na odcinku od ulicy śeromskiego do końca
działki pasa drogowego o łącznej długości 206,68 m – ulica klasy D,
− ulicę Norwida (ozn. nr 4938N) na odcinku od ulicy śeromskiego do końca
działki pasa drogowego o łącznej długości 191,20 m – ulica klasy D,
− ulicę Mazurską (ozn. nr 4932N) na odcinku od śeromskiego do ul. Plac Zam-
kowy o łącznej długości 443,54 m – ulica klasy L,
− ulicę Zamkową (ozn. nr 4974N) na odcinku od ulicy Mazurskiej do ulicy Plac
Zamkowy o łącznej długości 315,14 m – ulica klasy L,
− ulicę Plac Zamkowy na odcinku od ulicy Zamkowej do ciągu pieszego o łącz-
nej długości 110,80 m – ulica klasy L,
− ulicę Cisową (ozn. nr 4910N) na odcinku od ulicy Mazurskiej do końca pasa
drogowego o łącznej długości 155,33 m – ulica klasy D,
− ulicę Warmińską (ozn. nr 4968N) na odcinku od ulicy Cisowej do ulicy Ma-
zurskiej o łącznej długości 454,05 m – ulica klasy D,
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− ulicę  Młynową  (ozn. nr  4935N) na odcinku od ulicy Mazurskiej  do ulicy
Grunwaldzkiej o łącznej długości 155,67 m – ulica klasy L,
− ulicę Grunwaldzką (ozn. nr 4915N) na odcinku od ulicy Młynowej do ulicy
Aleje Lipowe o łącznej długości 266,50 m – ulica klasy Z,
− ulicę Targową (ozn. nr 4964N) na odcinku od ulicy śeromskiego do ulicy Ko-
ściuszki o łącznej długości 399,47 m – ulica klasy Z,
− ulicę Kościuszki (ozn. nr 4925N) na odcinku od skrzyŜowania ulic Mickiewi-
cza i Aleje Zwycięstwa do Aleje Lipowe o łącznej długości 549,10 m – ulica klasy Z.

Zakres rzeczowy projektu obejmuje:
− wymianę istniejącego oznakowania pionowego,
− ustawienie nowego oznakowania pionowego,
− wykonanie oznakowania poziomego.

3. Opis stanu istniejącego

Ulica śeromskiego posiada jezdnię o nawierzchni bitumicznej o średniej szerokości 6,0 m. Jest
to ulica klasy Z jednojezdniowa, z chodnikami z płytek betonowych o średniej szerokości 1,80
m. Początek ulicy graniczy bezpośrednio z ulicą Mazurską, koniec – skrzyŜowanie z ulicą Ko-
ściuszki, nr geodezyjny działek: 870, 912. W ciągu ulicy występują skrzyŜowania z ulicami ko-
lejno:  Przybyszewskiego,  Orzeszkowej,  Reymonta,  Słowackiego,  Syrokomli,  Mickiewicza,
Reja,  Norwida,  Boh.  Białostocczyzny,  Baczyńskiego,  Prusa,  Dąbrowskiej,  Tuwima,  Kocha-
nowskiego oraz Orzeszkowej. W ciągu ulicy występuje zwarta zabudowa jednorodzinna w bez-
pośrednim sąsiedztwie drogi. Odnośnie natęŜenia ruchu drogowego, odnotowano ruch lokalny
– dojazdy do istniejących i nowo wznoszonych zabudowań jednorodzinnych.

Ulica Dąbrowskiej posiada nawierzchnię gruntową o średniej szerokości 10,0 m. Jest to ulica
klasy „L” jednojezdniowa, nieposiadająca urządzeń odwadniających. Początek ulicy zaczyna
się na krawędzi jezdni ulicy śeromskiego, działka nr 1458/2, która przebiega do krawędzi jezd-
ni ulicy Norwida, kontynuacją ciągu ulicy jest działka o nr 1509. Koniec stanowi skrzyŜowanie
z ulicą śeromskiego przy sąsiedztwie działek nr 1535/6 oraz 2905/1. Ulica posiada w planie
trzy załamania na trasie zasadniczej. W ciągu ulicy występuje zwarta zabudowa jednorodzinna
w bezpośrednim sąsiedztwie drogi. Odnośnie natęŜenia ruchu drogowego, odnotowano ruch lo-
kalny – dojazdy do istniejących i nowo wznoszonych zabudowań jednorodzinnych.

Ulica Syrokomli posiada nawierzchnię naturalną gruntową o średniej szerokości 5,0 m. Jest to
ulica klasy „D” jednojezdniowa, nieposiadająca urządzeń odwadniających. Początek ulicy za-
czyna się od krawędzi jezdni ulicy śeromskiego, zakończony pasem gruntu połoŜonym pomię-
dzy istniejącą  zabudową  i  skarpą  nadbrzeŜną  jeziora, słuŜącym do zawracania pojazdów na
końcu ulicy.  W ciągu ulicy występuje zwarta zabudowa jednorodzinna w bezpośrednim są-
siedztwie drogi. Odnośnie natęŜenia ruchu drogowego, odnotowano ruch lokalny – dojazdy do
istniejących i nowo wznoszonych zabudowań jednorodzinnych.

Ulica Norwida posiada nawierzchnię naturalną gruntową o średniej szerokości 6,0 m. Jest to
ulica klasy „D” jednojezdniowa, nieposiadająca urządzeń odwadniających. Początek ulicy za-
czyna się od krawędzi jezdni ulicy śeromskiego, nr geodezyjny działki 1485. W ciągu ulicy
występuje skrzyŜowanie z ulicą Dąbrowskiej. W ciągu ulicy występuje zwarta zabudowa jedno-
rodzinna w bezpośrednim sąsiedztwie drogi. Odnośnie natęŜenia ruchu drogowego, odnotowa-
no ruch lokalny – dojazdy do istniejących i nowo wznoszonych zabudowań jednorodzinnych.

Ulica Mazurska posiada jezdnię o nawierzchni bitumicznej o średniej szerokości 6,0 m. Jest to
ulica klasy L jednojezdniowa, z obustronnymi chodnikami z płytek betonowych o średniej sze-
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rokości 2,0 m. Początek ulicy zaczyna się od skrzyŜowania z ulicami Młynową (działka o nr
geodezyjnym 494) i Zamkową (działka o nr geodezyjnym 432), koniec zaś na skrzyŜowaniu
z ulicami Targową (działka o nr geodezyjnym 772) i śeromskiego (działka nr 870). W ciągu
ulicy występuje skrzyŜowanie z ulicą Warmińską. W ciągu ulicy występuje zwarta zabudowa
jednorodzinna w bezpośrednim sąsiedztwie drogi. Odnośnie natęŜenia ruchu drogowego, odno-
towano ruch lokalny – dojazdy do istniejących zabudowań jednorodzinnych.

Ulica Zamkowa posiada jezdnię o nawierzchni bitumicznej o średniej szerokości 6,0 m. Jest to
ulica klasy „L” jednojezdniowa z obustronnymi chodnikami z płytek betonowych o średniej
szerokości 1,60 m. Początek ulicy graniczy z ulicą Mazurską (działka o nr geodezyjnym 528),
koniec zlokalizowano na granicy z ulicą  Plac Zamkowy (działka o nr geodezyjnym 432/1).
W ciągu ulicy występują skrzyŜowania z ulicami Cisową i 1-go Maja. W ciągu ulicy występuje
zwarta zabudowa jednorodzinna w bezpośrednim sąsiedztwie drogi. Odnośnie natęŜenia ruchu
drogowego, odnotowano ruch lokalny – dojazdy do istniejących zabudowań jednorodzinnych.

Ulica Plac Zamkowy posiada jezdnię o nawierzchni bitumicznej o średniej szerokości 5,50 m.
Jest to ulica klasy „L” jednojezdniowa z jednostronnym chodnikiem z płytek betonowych. Po-
czątek ulicy graniczy z ulicą Zamkową (działka o nr geodezyjnym 432/2), koniec zlokalizowa-
no na w miejscu gdzie jezdnia przechodzi w ciąg pieszy. W ciągu ulicy występuje zwarta zabu-
dowa jednorodzinna w bezpośrednim sąsiedztwie drogi. Odnośnie natęŜenia ruchu drogowego,
odnotowano ruch lokalny – dojazdy do istniejących zabudowań jednorodzinnych i zlokalizowa-
nych wzdłuŜ ulicy szkół.

Ulica Cisowa posiada nawierzchnię bitumiczną na odcinku pierwszych 75,0 m o średniej sze-
rokości 6,0 m, dalej o nawierzchni z kostki kamiennej o długości 78,0 m przy średniej szeroko-
ści 3,50 m. Jest to ulica klasy „D” jednojezdniowa. Początek ulicy zaczyna się od skrzyŜowania
z ulicami Mazurską i 1-go Maja, nr geodezyjny działki 466. W ciągu ulicy występuje skrzyŜo-
wanie z ulicą Warmińską. W ciągu ulicy występuje zwarta zabudowa jednorodzinna w bezpo-
średnim sąsiedztwie drogi. Odnośnie natęŜenia ruchu drogowego, odnotowano ruch lokalny –
dojazdy do istniejących zabudowań jednorodzinnych.

Ulica Warmińska posiada jezdnię o nawierzchni bitumicznej w złym stanie o średniej szeroko-
ści 5,50 m. Jest to ulica klasy „D” jednojezdniowa z obustronnym chodnikiem z płytek betono-
wych o średniej szerokości 2,20 m w początkowym odcinku, dalej chodnik jednostronny z kost-
ki betonowej o średniej szerokości 2,20. Początek ulicy graniczy z ulicą Mazurską, koniec zlo-
kalizowano na granicy z ulicą Cisową (działka o nr geodezyjnym 548). W ciągu ulicy występu-
je zwarta zabudowa jednorodzinna w bezpośrednim sąsiedztwie drogi. Odnośnie natęŜenia ru-
chu drogowego, odnotowano ruch lokalny – dojazdy do istniejących zabudowań jednorodzin-
nych.

Ulica Młynowa posiada jezdnię o nawierzchni bitumicznej o średniej szerokości 6,0 m. Jest to
ulica klasy „L” jednojezdniowa z obustronnymi chodnikami z płytek betonowych o średniej
szerokości 1,75 m. Początek ulicy na skrzyŜowaniu z ulicami Grunwaldzką i Aleje Lipowe, ko-
niec zlokalizowano na granicy z ulicą Mazurską (działka o nr geodezyjnym 494). W ciągu ulicy
występuje zwarta zabudowa jedno- i wielorodzinna oraz szkoła społeczna. Odnośnie natęŜenia
ruchu drogowego, odnotowano ruch lokalny – dojazdy do istniejących zabudowań.

Ulica Grunwaldzka posiada jezdnię o nawierzchni bitumicznej w bardzo złym stanie o śred-
niej szerokości 10,0 m. Jest to ulica klasy „Z” jednojezdniowa z obustronnymi  chodnikami
z płytek betonowych i mieszanek bitumicznych o średniej szerokości 2,20 m. Początek ulicy
zaczyna się od skrzyŜowania skanalizowanego z ulicą Plac Wolności, koniec zlokalizowano na
granicy z ulicą Aleje Lipowe (działka o nr geodezyjnym 493). W ciągu ulicy znajduje się skrzy-
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Ŝowanie z ulicą Wąską oraz most Ŝelbetowy. W ciągu ulicy występuje zwarta zabudowa jedno-
i wielorodzinna w bezpośrednim sąsiedztwie drogi.

Ulica Targowa posiada jezdnię o nawierzchni bitumicznej w bardzo złym stanie o średniej sze-
rokości 7,0 m. Jest to ulica klasy Z jednojezdniowa, z chodnikiem jednostronnym na odcinku
od ulicy śeromskiego do ulicy Broniewskiego, dalej obustronnym z płytki betonowej o średniej
szerokości 2,0 m. Początek ulicy graniczy bezpośrednio z ulicą śeromskiego, koniec – skrzyŜo-
wanie z ulicą Kościuszki i Aleje Lipowe. W ciągu ulicy występuje skrzyŜowanie z ulicą Bro-
niewskiego. W ciągu ulicy występuje zwarta zabudowa jednorodzinna oraz usługowo-handlowa
w bezpośrednim sąsiedztwie drogi. Odnośnie natęŜenia ruchu drogowego, odnotowano niewiel-
ki ruch lokalny.

Ulica Kościuszki posiada jezdnię o nawierzchni bitumicznej o średniej szerokości 7,0 m. Jest
to ulica klasy „Z” jednojezdniowa, z chodnikiem obustronnym z płytki betonowej i kostki bru-
kowej betonowej o średniej szerokości 3,0 m. Początek ulicy zaczyna się na krawędzi skrzyŜo-
wania z ulicą Mickiewicza (działka nr 997), koniec graniczy bezpośrednio z ulicą Aleje Lipowe
(działka nr 493). W ciągu ulicy występują skrzyŜowania z ulicami: Słowackiego, Batorego, Ka-
sprowicza, Rzeźnicka. Ulica posiada w planie trzy załamania na trasie zasadniczej. W ciągu uli-
cy występuje zwarta zabudowa jednorodzinna, wielorodzinna oraz szkoła i usługi zlokalizowa-
na  w bezpośrednim  sąsiedztwie  ulicy.  Odnośnie  natęŜenia  ruchu  drogowego,  odnotowano
zwiększony ruch pojazdów związany z obsługą punktów usługowych, licznej zabudowy wielo-
rodzinnej i szkoły.

4. Opis rozwiązań projektowanych

Projektowany przebieg ulic dostosowany został do istniejącego zagospodarowania terenu. Oś
trasy ulic Dąbrowskiej, Syrokomli i Norwida poprowadzona została środkiem pasa drogowego.
Przy projektowaniu ulicy śeromskiego starano się maksymalnie wykorzystać istniejącą jezdnię
jako podbudowę nowej konstrukcji. Oś projektowanych ulic została opracowana na podstawie
współrzędnych geodezyjnych.

ulica śeromskiego
Ulica klasy Z. Biorąc pod uwagę funkcję, jaką pełni ta ulica w układzie komunikacyjnym ze-
społu mieszkalnego, zaprojektowano jezdnię o szer. 6,0 m z obustronnymi chodnikami o szero-
kości od 0,85 do 2,0 m. Na odcinku od km 0+000 do km 0+376 z lewej strony zaprojektowana
zieleniec o szerokości 1,55 – 1,85 m. Początek trasy przyjęto w km rob. 0+000 (skrzyŜowanie
z ulicą Kościuszki) koniec w km rob. 1+150,13 na połączeniu z ulicą Mazurską. W przebieg
trasy wpisano sześć łuków poziomych o promieniach od 50 do 800 m.

ulica Dąbrowskiej
Ulica klasy L. Biorąc pod uwagę funkcję, jaką pełni ta ulica w układzie komunikacyjnym ze-
społu mieszkalnego, zaprojektowano jezdnię o szer. 6,0 m z obustronnymi chodnikami o szero-
kości 1,60 m. Początek trasy przyjęto w km rob. 0+000 (skrzyŜowanie z ulicą śeromskiego w
km rob. 0+234,41) koniec w km rob. 0+592,78 (skrzyŜowanie z ulicą śeromskiego w km rob.
0+677,52). W przebieg trasy wpisano pięć łuków poziomych o promieniach od 11 do 95 m.

ulica Syrokomli
Ulica klasy D. Biorąc pod uwagę funkcję, jaką pełni ta ulica w układzie komunikacyjnym ze-
społu mieszkalnego oraz szerokość pasa drogowego zaprojektowano: na odcinku od km 0+000
do km 0+104,25 jezdnię o szer. 3,50 m z jednostronnym chodnikiem o szerokości 1,00 m, na
odcinku od km 0+133,90 do km 0+206,68 jezdnię o szerokości 4,50 z jednostronnym chodni-
kiem o szerokości 1,50 m. Początek trasy przyjęto w km rob. 0+000 (skrzyŜowanie z ulicą śe-
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romskiego w km rob. 0+760,47) koniec w km rob. 0+206,68. Na końcu ulicy oraz na końcu
prostej zaprojektowano plac do zawracania o wymiarach 12,50 x 12,50 m. W przebieg trasy
wpisano dwa łuki poziome o promieniach kolejno 40 i 10 m.

ulica Norwida
Ulica klasy D. Biorąc pod uwagę funkcję, jaką pełni ta ulica w układzie komunikacyjnym ze-
społu mieszkalnego, zaprojektowano jezdnię o szer. 6,0 m z obustronnymi chodnikami o szero-
kości 1,60 m. Początek trasy przyjęto w km rob. 0+000 (skrzyŜowanie z ulicą śeromskiego
w km rob. 0+602,62) koniec w km rob. 0+191,20 (koniec pasa drogowego – połączenie z ist-
niejącą jezdnią). W przebieg trasy wpisano dwa łuki poziome o promieniach kolejno 20 i 90 m.

ulica Mazurska
Ulica klasy L. Biorąc pod uwagę funkcję, jaką pełni ta ulica w układzie komunikacyjnym, za-
projektowano jezdnię o szer. 6,0 m z obustronnymi chodnikami o szerokości 2,0 m do skrzyŜo-
wania z ulicą Warmińską, dalej o zmiennej szerokości przyległe do ścian budynków i ogrodzeń
posesji. Na odcinku od km 0+080 do km 0+113 z lewej strony zaprojektowana parking o szero-
kości 4,50 m na 11 miejsc postojowych. Początek trasy przyjęto w km rob. 0+000 (skrzyŜowa-
nie z ulicą Targową) koniec w km rob. 0+443,54 na połączeniu z ulicą Zamkową (skrzyŜowa-
nie z ulicą Młynową). W przebieg trasy wpisano trzy łuki poziome o promieniach kolejno: od
70, 500 i 550 m i 5 załamań niewyokrąglonych łukami poziomymi.

ulica Zamkowa
Ulica klasy L. Biorąc pod uwagę funkcję, jaką pełni ta ulica w układzie komunikacyjnym, za-
projektowano jezdnię o szer. 6,0 m z obustronnymi chodnikami o zmiennej szerokości min. 2,0
m. Na odcinku od km 0+267 do km 0+315 z prawej strony zaprojektowana parking o szeroko-
ści 4,50 m na 14 miejsc postojowych. Początek trasy przyjęto w km rob. 0+000 na połączeniu z
ulicą Mazurską (skrzyŜowanie z ulicą Młynową) koniec w km rob. 0+315,14 na połączeniu z
ulicą Plac Zamkowy. W przebieg trasy wpisano cztery łuki poziome o promieniach kolejno:
400, 70, 25 i 60 m.

ulica Plac Zamkowy
Ulica klasy L. Biorąc pod uwagę funkcję, jaką pełni ta ulica w układzie komunikacyjnym, za-
projektowano jezdnię o szer. 6,0 m z jednostronnym chodnikiem o szerokości do 2,0 m. Z pra-
wej strony zaprojektowana parking o szerokości 4,50 m na 27 miejsc postojowych. Początek
trasy przyjęto w km rob. 0+000 na połączeniu z ulicą Zamkową koniec w km rob. 0+110,80 w
miejscu przejścia ulicy w ciąg pieszo-jezdny. W przebieg trasy wpisano dwa łuki poziome o
promieniach kolejno: 60 i 70 m.

ulica Cisowa
Ulica klasy D. Biorąc pod uwagę funkcję, jaką pełni ta ulica w układzie komunikacyjnym i sze-
rokość pasa drogowego, zaprojektowano jezdnię o szer. 6,0 m z obustronnym chodnikiem o
szerokości 1,50 m na długości 75 m. W dalszej części ze względu szerokość pasa drogowego
zaprojektowano jezdnię o szerokości 3,50 m z jednostronnym chodnikiem o szerokości 1,50
(strona lewa). Na końcu ulicy zaprojektowano plac do zawracania. Początek trasy przyjęto w
km rob. 0+000 (skrzyŜowanie z ulicą Mazurską) koniec w km rob. 0+155,33 (koniec pasa dro-
gowego).

ulica Warmińska
Ulica klasy D. Biorąc pod uwagę funkcję, jaką pełni ta ulica w układzie komunikacyjnym, za-
projektowano jezdnię o szer. 5,50 m z obustronnymi chodnikami o szerokości 1,60 m. Początek
trasy przyjęto w km rob. 0+000 (skrzyŜowanie z ulicą Cisową) koniec w km rob. 0+454,05
(SkrzyŜowanie z ulicą Mazurską). W przebieg trasy wpisano trzy łuki poziome o promieniach
kolejno 100, 50 i 12 m oraz cztery załamania trasy niewyokrąglone łukami poziomymi.
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ulica Młynowa
Ulica klasy L. Biorąc pod uwagę funkcję, jaką pełni ta ulica w układzie komunikacyjnym, za-
projektowano jezdnię o szer. 6,0 m z obustronnym chodnikiem o zmiennej szerokości przyle-
głym do ścian  budynków lub ogrodzeń  posesji.  Początek trasy przyjęto  w km rob.  0+000
(skrzyŜowanie z ulicą Mazurską i Zamkową), koniec w km rob. 0+155,67 (skrzyŜowanie z uli-
cą Grunwaldzką).

ulica Grunwaldzka
Ulica klasy Z. Biorąc pod uwagę funkcję, jaką pełni ta ulica w układzie komunikacyjnym, za-
projektowano jezdnię o szer. 7,0 m z obustronnymi chodnikami o szerokości do 2,50 m oddzie-
lonymi od jezdni pasami zieleni. W miejscach uzgodnionych z Zamawiającym (PZD w Olecku)
zaprojektowano miejsca postojowe o łącznej liczbie 39 sztuk. Początek trasy przyjęto w km
rob. 0+000 (skrzyŜowanie z ulicą Plac Wolności) koniec w km rob. 0+266,50 (skrzyŜowanie z
ulicą Młynową i Aleje Lipowe). W przebieg trasy wpisano trzy łuki poziome o promieniach ko-
lejno 90, 150 i 55 m oraz jedno załamanie niewyokrąglone łukiem poziomym. Na skrzyŜowa-
niu z ulicą Aleje Lipowe zaprojektowano skrzyŜowanie skanalizowane o rozwiązaniu przedsta-
wionym w graficznej części opracowania.

ulica Targowa
Ulica klasy Z. Biorąc pod uwagę funkcję, jaką pełni ta ulica w układzie komunikacyjnym, za-
projektowano jezdnię o szer. 6,0 m z obustronnymi chodnikami o szerokości: 1,60 i 2,0 m. Na
odcinku od km 0+290 do km 0+370 z lewej strony zaprojektowano miejsca postojowe. Począ-
tek trasy przyjęto w km rob. 0+000 (skrzyŜowanie z ulicą  śeromskiego) koniec w km rob.
0+399,47 na skrzyŜowaniu z ulicą Kościuszki. W przebieg trasy wpisano jeden łuk poziomy
o promieniu 15 m.

ulica Kościuszki
Ulica klasy Z. Biorąc pod uwagę funkcję, jaką pełni ta ulica w układzie komunikacyjnym, za-
projektowano jezdnię o szer. 7,0 m z obustronnymi chodnikami o szerokości od 2,0 do 3,50 m.
Początek trasy przyjęto w km rob. 0+000 (skrzyŜowanie z ulicą Mickiewicza) koniec w km rob.
0+549,10 (skrzyŜowanie z ulicą Aleje Lipowe). W przebieg trasy wpisano dwa łuki poziome
o promieniach kolejno 103,50 i 110 m.

Wartości łuków wyokrąglających ulice w planie oraz na skrzyŜowaniach zostały podane na pla-
nie sytuacyjnym w graficznej części opracowań projektu branŜy drogowej (rys. nr 1).

5. Przekrój normalny

ul. śeromskiego:
− szer. jezdni - 6,0 m
− szer. chodnika – zmienna od 0,85 m do 2,0 m

− szerokość zieleńca – od 1,55 do 1,85 m
− szerokość parkingu – 2,50 m
− pochylenie poprzeczne parkingu – 2%
− pochylenie poprzeczne jezdni - 2% (daszkowy)
− pochylenie poprzeczne chodnika - 2%

ul. Dąbrowskiej:
− szer. jezdni - 6, 0 m
− szer. chodnika - 1,60 m
− pochylenie poprzeczne jezdni - 2% (jednostronne)
− pochylenie poprzeczne chodnika - 2%
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ul. Syrokomli:
− szer. jezdni – zmienna od 3,50 m do 4,50 m
− szer. chodnika – zmienna od 1,0 m do 1,50 m
− pochylenie poprzeczne jezdni - 2% (jednostronne)
− pochylenie poprzeczne chodnika - 2%

ul. Norwida:
− szer. jezdni - 6, 0 m
− szer. chodnika - 1,60 m
− pochylenie poprzeczne jezdni - 2% (daszkowy)
− pochylenie poprzeczne chodnika - 2%

ul. Mazurska, Zamkowa, Plac Zamkowy, Młynowa:
− szer. jezdni - 6,0 m
− szer. chodnika – zmienna do 2,50 m

− szerokość parkingu – 4,50 m
− pochylenie poprzeczne parkingu – 2%
− pochylenie poprzeczne jezdni - 2% (daszkowy lub jednostronny)
− pochylenie poprzeczne chodnika - 2%

ul. Cisowa:
− szer. jezdni - 6,0 m i 3,50 m
− szer. chodnika - 1,50 m
− pochylenie poprzeczne jezdni - 2% (jednostronne)
− pochylenie poprzeczne chodnika - 2%

ul. Warmi ńska:
− szer. jezdni - 5,50 m
− szer. chodnika - 1,60 m
− pochylenie poprzeczne jezdni - 2% (jednostronne)
− pochylenie poprzeczne chodnika - 2%

ul. Młynowa:
− szer. jezdni - 6,0 m
− szer. chodnika - zmienna
− pochylenie poprzeczne jezdni - 2% (daszkowy)
− pochylenie poprzeczne chodnika - 2%

ul. Grunwaldzka:
− szer. jezdni - 7,0 m
− szerokość parkingu – 4,50 m (prostopadłe) i 3,0 m (równoległe)
− szer. chodnika – zmienna – do 2,50 m
− pochylenie poprzeczne jezdni - 2% (daszkowy)
− pochylenie poprzeczne parkingu – 2%
− pochylenie poprzeczne chodnika - 2%

ul. Targowa:
− szer. jezdni - 6,0 m
− szer. chodnika – zmienna od 1,60 m do 3,50 m

− szerokość zieleńca – zmienna
− szerokość parkingu – 5,0 m
− pochylenie poprzeczne parkingu – 2%
− pochylenie poprzeczne jezdni - 2% (daszkowy)
− pochylenie poprzeczne chodnika, parkingów - 2%
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ul. Kościuszki:
− szer. jezdni - 7,0 m
− szer. chodnika – zmienna od 2,0 m do 3,50 m
− szerokość zieleńca – zmienna od 2,0 m do 3,0 m
− szerokość parkingu – 2,50 m
− szerokość zatoki autobusowej – 3,0 m
− pochylenie poprzeczne jezdni - 2% (daszkowy)
− pochylenie poprzeczne chodnika, parkingów, zatoki autobusowej - 2%

6. Oznakowanie poziome
Do wykonania oznakowania poziomego naleŜy uŜyć materiałów cienkowarstwowych zgodnie
ze  Specyfikacją  Techniczną  (oddzielne opracowanie).  Lokalizację  znaków poziomych  i  ch
symbole przedstawiono na planie (schemat oznakowania) w skali 1:500 (rys. nr 1 arkusze 1÷6).
Zestawienie oznakowania poziomego zawiera załącznik nr 1 do niniejszego opracowania.

7. Oznakowanie pionowe i urządzenia brd
Projekt oznakowania pionowego obejmuje znaki ostrzegawcze, zakazu, nakazu, informacyjne
i uzupełniające. Lokalizację znaków pionowych i urządzeń brd oraz ich symbole przedstawiono
na planie (schemat oznakowania) w skali 1:500 (rys. nr 1 arkusze 1÷6).
Znaki naleŜy ustawić w odległości i wysokości określonej w Instrukcji. Zgodnie z instrukcją
o znakach pionowych naleŜy zastosować znaki o grupie wielkości: średnie. Lica znaków po-
winny być wykonane z folii odblaskowej typu 2.
Dolną krawędź znaku, znaków lub tabliczki pod znakiem naleŜy umieścić na wysokości 2,20 m
od poziomu chodnika. Znaki naleŜy umieścić w odległości min. 0,50 – 2,00 m od krawędzi
jezdni.

8. Przewidywany termin wprowadzenia organizacji ruchu
Przewiduje się wprowadzenie projektowanej stałej organizacji ruchu etapami do grudnia 2009
roku.

Ełk, listopad 2007r. Opracował
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Zał. nr 1
Zestawienie znaków poziomych i pionowych

1. ul. Ko ściuszki
A-7 ustąp pierwszeństwa 4 szt
A-17 dzieci 2 szt
D-1 droga z pierwszeństwem 7 szt
D-6 przejście dla pieszych 18 szt
D-15 przystanek autobusowy 2 szt

D-18 parking dla samochodów osobowych 1 szt
T-27

4 szt

B-33 6 szt
B-36 zakaz zatrzymywania się 10 szt
F-6 znak uprzedzający o ograniczeniach 1 szt

słupki do znaków 40 szt
P-1e 65 m
P-1b 177 m
P-4 linia podwójna ciągła 235 m
P-10 przejście dla pieszych 126 m2
P-13 linia warunkowego zatrzymania - trójkąty 48 m
P-14 linia warunkowego zatrzymania - prostokąty 28 m

2. ul. Targowa
A-7 ustąp pierwszeństwa 3 szt
D-1 droga z pierwszeństwem 2 szt
D-2 koniec drogi z pierwszeństwem 2 szt
D-6 przejście dla pieszych 4 szt
D-18 parking dla samochodów osobowych 1 szt

słupki do znaków 10 szt
P-4 linia podwójna ciągła 7 m
P-10 przejście dla pieszych 12 m2

3. ul. Grunwaldzka
A-7 ustąp pierwszeństwa 1 szt
D-1 droga z pierwszeństwem 2 szt
D-2 koniec drogi z pierwszeństwem 1 szt
D-6 przejście dla pieszych 6 szt
D-18 parking dla samochodów osobowych 2 szt
B-20 stop 1 szt
B-21 zakaz skręcania w lewo 1 szt
B-22 1 szt
B-36 zakaz zatrzymywania się 3 szt
C-9 nakaz jazdy z prawej strony znaku 2 szt
T "nie dotyczy zatok postojowych" 1 szt

F-11 kierunki na pasach ruchu 1 szt
słupki do znaków 17 szt

P-1e 20 m
P-1b 110 m
P-4 linia podwójna ciągła 110 m
P-10 przejście dla pieszych 38 m2
P-12 linia bezwzględnego zatrzymania - stop 11 m
P-13 linia warunkowego zatrzymania - trójkąty 15 m
P-14 linia warunkowego zatrzymania - prostokąty 10 m

przejście dla pieszych jest szczególnie uczęszczane przez 
dzieci

ograniczenie prędkości do 40km/h

linia pojedyńcza przerywana - prowadząca szeroka
linia pojedyńcza przerywana - krótka

zakaz skrecania w prawo

linia pojedyńcza przerywana-prowadząca szeroka
linia pojedyńcza przerywana - krótka



4. ul. Młynowa
D-3 droga jednokierunkowa 1 szt
D-6 przejście dla pieszych 2 szt
B-2 zakaz wjazdu 1 szt
B-20 stop 1 szt
B-35 zakaz postoju 1 szt

słupki do znaków 4 szt
P-10 przejście dla pieszych 24 m2

5. ul. Cisowa
A-7 ustąp pierwszeństwa 2 szt
D-1 droga z pierwszeństwem 1 szt
D-2 koniec drogi z pierwszeństwem 1 szt
D-4a droga bez przejazdu 1 szt
D-6 przejście dla pieszych 2 szt
T-6c przebieg drogi z pierwszeństwem 2 szt

słupki do znaków 6 szt
P-10 przejście dla pieszych 12 m2

6. ul. Warmi ńska
A-7 ustąp pierwszeństwa 1 szt
D-1 droga z pierwszeństwem 1 szt
D-2 koniec drogi z pierwszeństwem 1 szt
D-4b wjazd na drogę bez przejazdu 1 szt
D-6 przejście dla pieszych 4 szt
B-35 zakaz postoju 2 szt
T-6c przebieg drogi z pierwszeństwem 1 szt

słupki do znaków 7 szt
P-10 przejście dla pieszych 24 m2

7. ul. Plac Zamkowy
D-18 parking dla samochodów osobowych 1 szt
B-35 zakaz postoju 1 szt
B-36 zakaz zatrzymywania się 1 szt

słupki do znaków 3 szt

8. ul. Zamkowa
A-17 dzieci 2 szt
D-1 droga z pierwszeństwem 2 szt
D-3 droga jednokierunkowa 1 szt
D-4a droga bez przejazdu 1 szt
D-6 przejście dla pieszych 5 szt
D-18 parking dla samochodów osobowych 1 szt
B-33 2 szt
B-35 zakaz postoju 2 szt
B-36 zakaz zatrzymywania się 1 szt

słupki do znaków 12 szt
P-10 przejście dla pieszych 36 m2

9. ul. Mazurska
D-1 droga z pierwszeństwem 5 szt
D-6 przejście dla pieszych 2 szt

ograniczenie prędkości do 30km/h



D-18 parking dla samochodów osobowych 1 szt
B-33 2 szt
B-21 zakaz skręcania w lewo 1 szt
B-22 zakaz skręcania w prawo 1 szt

słupki do znaków 9 szt
P-10 przejście dla pieszych 12 m2

10. ul. Syrokomli
A-7 ustąp pierwszeństwa 1 szt

D-4a droga bez przejazdu 1 szt
D-6 przejście dla pieszych 2 szt
D-18 parking dla samochodów osobowych 1 szt

słupki do znaków 4 szt
P-10 przejście dla pieszych 6 m2

11. ul. Norwida
A-7 ustąp pierwszeństwa 1 szt
D-1 droga z pierwszeństwem 2 szt
D-2 koniec drogi z pierwszeństwem 1 szt
D-4a droga bez przejazdu 1 szt
D-6 przejście dla pieszych 4 szt

słupki do znaków 7 szt
P-10 przejście dla pieszych 24 m2

12. ul. Dąbrowskiej
A-7 ustąp pierwszeństwa 4 szt
A-22 niebezpieczny zjazd 1 szt
A-23 stromy podjazd 1 szt
D-4b wjazd na drogę bez przejazdu 1 szt
D-4c wjazd na drogę bez przejazdu 1 szt
D-6 przejście dla pieszych 10 szt
T-9 wielkość spadku lub wzniesienia "11%" 2 szt

słupki do znaków 15 szt
P-10 przejście dla pieszych 60 m2

13. ul. śeromskiego
A-7 ustąp pierwszeństwa 15 szt
D-1 droga z pierwszeństwem 15 szt
D-2 koniec drogi z pierwszeństwem 1 szt
D-4b wjazd na drogę bez przejazdu 1 szt
D-4c wjazd na drogę bez przejazdu 1 szt
D-6 przejście dla pieszych 38 szt
D-18 parking dla samochodów osobowych 1 szt
B-33 2 szt

słupki do znaków 68 szt
P-10 przejście dla pieszych 228 m2

ograniczenie prędkości do 30km/h

ograniczenie prędkości do 30km/h


















